Marcar X no método para obtenção do valor estimado constante da Planilha/Relatório/Mapa de Preços - Valor Estimado. Link para consulta: (0685815), qual seja:
 
Valor Estimado da Contratação com valor fixo para peças R$ 7.000,00 (sete mil reais): R$ 45.088,00 (quarenta e cinco mil e oitenta e oito reais)
 
(  ) Valor médio
(  ) Mediana
(X) Menor valor
(  ) Outro critério ou método aprovado pela autoridade competente
 
Observação: para contratações com disputa, deve ser considerado o método do valor médio estimado.
 

5. Análise crítica dos preços estimados

[...]

Para a contratação emergencial, referente aos serviços de manutenção preventiva e corretiva de natureza continuada 01 unidade de ar condicionado LG Inverter SP
btu’s, condensadora e evaporadora (não integra o sistema VRF). 2. Sistem Variable Refrigerant Flow – VRF,  estima-se o custo mensal de R$ 6.348,00 (seis mil t
quarenta e oito reais) e contratual (período de 6 meses) de R$ 38.088,00 (trinta e oito mil e oitenta e oito reais). Somando-se ao custo contratual o valor lim
para eventual aquisição de peças R$ 7.000,00 (sete mil reais), o valor total estimativo será de no máximo R$ 45.088,00 (quarenta e cinco mil e oitenta e oito reais
Esses valores foram obtidos a partir de uma pesquisa de preços realizada através da seleção de contratações realizadas pela Administração Pública nos últimos 12
sistema SEI com a escolha de uma contratação realizada pelo TRF6 (Subseção Judiciária de Governador Valadares) 0998346  e (Contrato atual da Subseção Judiciár

[...]

R$ 5.7262,50

4

HUDSON PEDREIRA
STEIN-(Pesquisa de Preço
Público- Subseção Juciária de
Governador Valadares),
Contrato, (0998346)

R$ 4.995,00

5 Bravo engenharia e
Climatização(1024616) R$ 12.000,00

 
Dessa forma,  custo mensal da contratação será de R$ 6.348,00  (seis mil trezentos e quarenta e oito reais) e o custo  contratual período de 6 mes
38.088,00 (trinta e oito mil e oitenta e oito reais). Somando-se ao custo contratual o valor limite previsto para eventual aquisição de peças R$ 7.000,00 (sete m
valor total da contratação será de no máximo de R$ 45.088,00 (quarenta e cinco mil e oitenta e oito reais).
 

7. Portal Transparência

Declaro(mos) estar ciente(s) de que esta informação conclusiva será publicada no Portal Transparência do TRF6, em consonância com a Resolução Nº 215 de 16/12/
dispõe, no âmbito do Poder Judiciário, sobre o acesso à informação e a aplicação da Lei 12.527, de 18 de novembro de 2011.